Rua Uruguai, 458 - Centro - Itajaí - SC - CEP 88302-901 - Caixa Postal 360 - Fone: (47) 3341 7631
www.univali.br

EDITAL Nº120/ProEn/SecExec2025

HOMOLOGA VAGAS DO PROCESSO
SELETIVO DE CONCESSÃO DA BOLSA
ATLETA, REFERENTE AO ANO 2025.

A Pró-Reitora de Ensino da Universidade do Vale do Itajaí e a Secretária Executiva da Fundação

Universidade do Vale do Itajaí, no uso de suas atribuições regimentais e estatuárias que lhe são

conferidas, torna pública, para conhecimento dos interessados, a homologação final da

classificação de vaga da BOLSA ATLETA, referente ao Edital nº 091/ProEn/SecExec2025.

Bolsa Atleta – Colégio de Aplicação

Nº Nome Modalidade Código Nível
01 Lorena Caldas de Oliveira Martins Wrestling 8287139 Internacional
02 Morghana Mariott Oliveira Natação 8287236 Internacional
03 Lorena Malburg Schead Patinação 8545260 Sul-Americano
04 Beatriz Corrêa Peixer Natação 7836520 Nacional
05 Bruno Peplau Mendes Voleibol 7635028 Nacional
06 Caio Shigeeda Facchini Natação 7223897 Nacional
07 Gabriela Andrade da Silva Natação 7841345 Nacional
08 Guilherme de Souza Moleda Natação 7842716 Nacional
09 Isabela Faccin Toigo Águas Abertas 8044309 Nacional
10 Isabelli Lopes Natação 7831137 Nacional
11 Luiza Emanuele de Oliveira Natação 7485484 Nacional
12 Micael Soares Vieira Bolão 16 8499519 Nacional
13 Antonella Possamai Natação 8320810 Sul-Brasileiro
14 Enzo Daniel de Oliveira Natação 7485514 Sul-Brasileiro
15 Fernanda Vitória Camini Natação 8273537 Sul-Brasileiro
16 Gabriel Boemer Bento Natação  8311250 Sul-Brasileiro
17 Giovanna Sorato Barbi Natação 8194424 Sul-Brasileiro
18 José Henrique Vargas Néto Natação 8064946 Sul-Brasileiro
19 Lucca Ramos Meisen Taekwondo 6466923 Sul-Brasileiro
20 Maria Clara da Conceição Natação 7840349 Sul-Brasileiro
21 Martina Shigeeda Facchini Natação 7252196 Sul-Brasileiro
22 Murilo Rafael de Oliveira Natação 7485441 Sul-Brasileiro
23 Pietra Mazutti Possamai Natação 8320829 Sul-Brasileiro
24 Vitor Galancini Natação 8271755 Sul-Brasileiro
25 André Linhares da Cruz Judô 7846428 Estadual
26 Guilherme Rabelo Pimenta Basquetebol 8322147 Estadual
27 Joaquim Ribeiro Dias Handebol 7718853 Estadual
28 Leonardo Toigo Judô 8044287 Estadual
29 Luca Pinheiro Pereira Lima Natação 7897880 Estadual
30 Manuela Rodrigues Costa Natação 8316422 Estadual
31 Matheus Camini Natação 7981961 Estadual
32 Maya Possamai Natação 8320837 Estadual
33 Miguel Filipe Cardoso Natação 7866763 Estadual

Rua Uruguai, 458 - Centro - Itajaí - SC - CEP 88302-901 - Caixa Postal 360 - Fone: (47) 3341 7631
www.univali.br

34 Mykaela Fernanda dos Santos Handebol 6175031 Estadual
35 Rafaela Rocha da Costa Natação 7492650 Estadual
36 Rafael Costa Pontini Natação 8271887 Estadual
37 Théo Carlos da Silva Futsal 8549885 Estadual
38 Bernardo Fernandes Gonçalves Xadrez 6430759 Regional
39 Bernardo Zonta Futebol 8052123 Regional
40 Solano Bandeira de Araújo Basquetebol 8287295 Regional

Bolsa Atleta – Graduação

Nº Nome Modalidade Código Nível
01 Anny Caroline de Bassi Atletismo 4395034 Internacional
02 Breno Gonçalves de Aguiar Handebol 8822813 Internacional
03 Danilo Rafael Pereira Agostinho Handebol 8362823 Internacional
04 Diogo Santos Handebol 8322791 Internacional
05 Fillipe Rocha dos Santos Handebol 8079293 Internacional
06 Gabriel de Oliveira Anastácio Handebol 7892829 Internacional
07 Gustavo Souza da Silva Handebol 8170266 Internacional
08 Igor Gabriel Handebol 8322759 Internacional
09 Juan Sebastião Marcos Handebol 7013000 Internacional

10 Otávio Augusto de Paula Buttignon
Ribeiro Handebol 8319081 Internacional

11 Rafael Oliveira Savergenini Handebol 7714190 Internacional
12 Ruan Pablo da Silva Almeida Handebol 7883412 Internacional
13 Vitor Hugo Pereira Handebol 8323968 Internacional
14 Nicoli Casagrande Beach Tennis 6807763 Internacional
15 Enzo Cauã Krauss Conceição Triathlon 8265569 Sul-Americano
16 Bernardo Linck Reichel Mafra Atletismo 8249300 Nacional

17 Caroline Gomes de Castro Atletismo
Paralímpico 8171602 Nacional

18 Cauã Laba da Costa Domit Taekwondo 8474591 Nacional
19 Daniel Paschoal Ribeiro Handebol 8565350 Nacional
20 Gabriel Lavezzo Ugioni Natação 8129916 Nacional
21 Gabriel Serafim Tenfen Handebol 8049645 Nacional
22 Gabriela dos Santos Sell Natação 8281670 Nacional
23 Guilherme Choma Handebol 8089361 Nacional
24 Jethro-Camom Gonçalves Zipper Handebol 6790038 Nacional
25 João Mateus Pinguelli Sodré Handebol 8088454 Nacional
26 João Vitor Hess Ramos Handebol 8033811 Nacional
27 Júlia Machado da Costa Vôlei de Praia 8105294 Nacional
28 Larissa Kangerski Lana Natação 7855460 Nacional
29 Leonardo Bressan de Farias Handebol 8051569 Nacional
30 Luan Ribeiro Berlin Handebol 8464723 Nacional
31 Lucas Zanelato Salvadego Handebol 8243166 Nacional
32 Luna Armelin Tedesco Vôlei de Praia 8187649 Nacional

33 Matheus Ramos Ribeiro do Amaral Atletismo
Paralímpico 7977549 Nacional

34 Natalia Luccas Natação 8190470 Nacional

35 Pedro Henrique de Oliveira
Guimarães Natação 7843704 Nacional

36 Ricardo Bojjis Cavalheiro Rodrigues Handebol 7869320 Nacional

Rua Uruguai, 458 - Centro - Itajaí - SC - CEP 88302-901 - Caixa Postal 360 - Fone: (47) 3341 7631
www.univali.br

37 Ronaldo Klug Junior Natação 8063591 Nacional
38 Stefanie Cechin Atletismo 7790619 Nacional
39 Thienry Lima Chaves Handebol 8457018 Nacional
40 Valeria Oliveira Silva Vôlei de Praia 7919050 Nacional
41 Verônica Luiza Ambrozio Vôlei de Praia 8298645 Nacional

42 Vyctor Matias dos Anjos Atletismo
Paralímpico 8406340 Nacional

43 Wagner Otavio de Almeida Silva Handebol 8431221 Nacional
44 Manuela Beckert Natação 8187335 Sul-Brasileiro
45 Matheus Bombarda Morem Beach Tennis 2528530 Sul-Brasileiro
46 Tiago Locks Momm Vôlei de Praia 8107319 Sul-Brasileiro
47 Felipe Gaya Pitz Futebol 7642822 Estadual
48 Guilherme Campos da Costa Futsal 7775369 Estadual
49 João Antônio Baittinger da Silva Futsal 7691157 Estadual
50 Junior Dungersleber Futebol 7841590 Estadual
51 Leonardo Düngersleber Futebol 7886993 Estadual
52 Matheus Nunes de Souza Basquetebol 7819986 Estadual
53 Maria Luiza Fernandes da Silva Handebol 8054010 Estadual
54 Daiany Pedroso Machado Karatê 8105979 Estadual
55 Giovanna Mangoni Handebol 8101663 Estadual

1. A concessão desta bolsa será retroativa ao dia 01 de fevereiro de 2025.

2. As vagas remanescentes poderão ser remanejadas a critério da Comissão para

preenchimento das mesmas, desde que atendidos os critérios de inscrição, conforme o

Edital nº 091/ProEn/SecExec2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itajaí, 28 de março de 2025.

Profa. Dra. Priscila de Souza
Pró-Reitora de Ensino

Profa. Dra. Luciana Merlin Bervian
Secretária Executiva da Fundação UNIVALI

		2025-03-28T14:31:14-0300
	PRISCILA DE SOUZA:04673037979

		2025-03-28T15:07:27-0300
	LUCIANA MERLIN BERVIAN:01673694900